2016 年 5 月吉日

お客様各位

    社会保険労務士法人 三平事務所

代表社員 三平 和男

≪平成 28 年第 2回三平事務所セミナー 開催案内≫

～心身に疾患を有する社員の雇用管理上の留意点～

拝啓、時下ますますご清栄の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

厚生労働省の調査では、メンタルヘルス、がん、脳血管疾患などの疾病により仕事を持ちながら通院している方

の数は 32.5 万人に上っています。また、一般健康診断において、脳・心臓疾患につながるリスクのある血圧や血中

脂質などにおける有所見率は年々増加を続け、平成 26 年は 53％に達しており、疾病のリスクを抱える労働者は増

える傾向にあります。そこで、治療と職業生活を両立させていくうえで、企業としての課題、具体的な取組みにつ

いて解説いたします。

ご多忙のこととは存じますが、是非ともご参加くださいますようご案内申し上げます。

敬具

記

1. 開催日時：2016 年 6 月 27 日(月)  (開場：17時 30 分)

2. 講義時間：18時 00 分～19 時 30 分

【講義内容】

        「心身に疾患を有する社員の雇用管理上の留意点」

 18：00～19：30

講師 三平 和男

・職場における具体的な対応

休職中、復職期、復職後の対応

・人事労務管理上の対応

就業規則、就業配慮についての対応

・がん患者の対応について

3. 場  所  ：虎ノ門法経ホール

4. 定 員 ：35 名

5. ご出席の連絡：

お申込みに際しましては,“個人情報の取扱いについて”にご同意いただいたうえで出席連絡票に必要事項

をご記入いただき、2016 年 6 月 17 日(金)までに FAX または添付ファイル送信にてお申し込みをお願い致し

ます。

❏ 講 師 プ ロ フ ィ ー ル

平成 28 年第 2回 三平事務所セミナー受講申込書

6 月開催 出席連絡票 FAX：03-3504-0072(三平事務所)

貴社名

貴社ご住所

電話番号      (        )

ご出席者氏名                            様

※参加費用は無料です。

会 場：虎ノ門法経ホール

平成 28 年第 2 回三平事務所セミナー

日 時：2016 年 6 月 27 日(月) 18 時 00 分～19 時 30 分

(開場：17 時 30 分)

当日のご連絡は三平事務所まで TEL:03-3504-0071

所在地：

〒105-0003

東京都港区西新橋 1 丁目 20 番3 号 虎ノ門法曹ビル B1F

TEL:03-5501-2750（受付時間：10：00～17：00 土日祝を

除く）

交通

・都営地下鉄三田線「内幸町」駅 徒歩４分

・東京メトロ銀座線「虎ノ門」駅 徒歩５分

・JR「新橋」駅 徒歩７分

【個人情報の取扱いについて】

本申込により取得した個人情報は、プライバシー・ポリシー(個人情報の保護に関する基本方針)に基づき、以下のように取扱います。なお、セミナーのお申し込みをもって以下の

事項につき、同意されたものとみなします。また個人情報の提供は任意ですが、ご提供いただけない個人情報によっては、お申込みが完了しない場合がございます。あらかじめご了

承ください。

① 利用目的

●お申し込み状況の管理、ご参加履歴の管理

●当事務所内においてのみ使用する統計資料の作成

② お客様の個人情報に関するお問合せ、個人情報の開示・訂正・削除等のお問合せにつきましては、下記窓口で受付けております。

〒105-0003 東京都港区西新橋 1-19-3 第 2 双葉ビル ５F

社会保険労務士法人三平事務所 個人情報保護責任者 松倉 恵理

メールアドレス：info@mihirajimusho.jp

TEL： 03-3504-0071

③ 個人情報の第三者への提供および委託は行いません。

三平和男 社会保険労務士法人三平事務所 代表社員

役職

東京都社会保険労務士会常任理事 東京都社会保険労務士会港支部副支部長

著書・論文等

「ADR に関しての一考察」（月刊社労士 3 月号）

「年金・医療・介護保険」（法学書院）共著

「障害者が働きやすい職場づくりに関する一考察」（晃陽書房）

三平 和男

（ か め だ  た か し ）